
　
こ
れ
ま
で
、
公
的
年
金
（
遺
族

年
金
・
障
害
年
金
・
老
齢
年
金
・

労
災
年
金
・
遺
族
補
償
な
ど
）
を

受
給
さ
れ
て
い
る
方
は
、
ひ
と
り

親
に
対
し
て
支
給
さ
れ
る
児
童
扶

養
手
当
を
受
給
で
き
ま
せ
ん
で
し

た
。

　
こ
の
度
、
児
童
扶
養
手
当
法
が

改
正
さ
れ
た
こ
と
に
よ
り
、
平
成

２６
年
１２
月
以
降
は
、
受
給
し
て
い

る
年
金
額
が
児
童
扶
養
手
当
額
よ

り
低
い
場
合
、
そ
の
差
額
分
を
児

童
扶
養
手
当
と
し
て
受
給
で
き
る

よ
う
に
な
り
ま
す
。

　
こ
ん
な
場
合
、
新
た
に

　
　
　
手
当
を
受
け
取
れ
ま
す

○
お
子
さ
ん
を
養
育
し
て
い
る
祖

　
父
母
等
が
、
低
額
の
老
齢
年
金

　
を
受
給
し
て
い
る
場
合

○
父
子
家
庭
で
、
お
子
さ
ん
が
低

　
額
の
遺
族
厚
生
年
金
を
受
給
し

　
て
い
る
場
合

○
母
子
家
庭
で
、
離
婚
後
に
お
子

　
さ
ん
の
父
が
死
亡
し
、
お
子
さ

　
ん
が
低
額
の
遺
族
厚
生
年
金
を

　
受
給
し
て
い
る
場
合
　
な
ど

　
新
た
に
手
当
を

　
　
受
給
す
る
た
め
の
手
続
き

　
福
祉
部
子
育
て
支
援
課
で
、
相

談
お
よ
び
申
請
が
必
要
と
な
り
ま

す
。

　
こ
れ
ま
で
公
的
年
金
を
受
給
し

て
い
る
た
め
に
児
童
扶
養
手
当
を

受
け
て
い
な
い
方
で
、
年
金
月
額

が
児
童
扶
養
手
当
月
額
よ
り
低
い

場
合
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。
な
お
、

年
金
等
の
額
に
変
更
が
あ
る
度
に
、

支
給
額
は
調
整
さ
れ
ま
す
。

　
支
給
開
始
日

　
手
当
は
申
請
の
翌
月
か
ら
支
給

さ
れ
ま
す
。

　
た
だ
し
、
公
的
年
金
を
受
給
さ

れ
て
い
る
方
で
、
平
成
２６
年
１２
月

以
前
か
ら
手
当
の
支
給
要
件
を
満

た
す
方
が
、
平
成
２７
年
３
月
ま
で

に
申
請
し
た
場
合
に
は
、
平
成
２６

年
１２
月
分
の
手
当
か
ら
受
給
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。

問
い
合
わ
せ

　
福
祉
部
子
育
て
支
援
課（
庁
舎
１
階
）

　
　
４
３
・
０
４
０
８

児
童
扶
養
手
当
法
が
改
正
さ
れ
ま
し
た

児
童
扶
養
手
当
法
が
改
正
さ
れ
ま
し
た

児
童
扶
養
手
当
法
が
改
正
さ
れ
ま
し
た

公
的
年
金
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方
で
、
年
金
額
が
児
童
扶
養
手
当
額
よ
り
低
い
場
合
は
、
差
額
分
を
児
童
扶

養
手
当
で
受
給
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
す
。

参　　　考

児 童 扶 養 手 当 の 月 額

子どもが1人の場合子どもが1人の場合

※前年の所得等により、毎年、
　手当額は見直されます。

○全部支給　      41, 020円
○一部支給　      41, 010円～
　　　　　　　　　　9, 680円

2人目以降の加算額2人目以降の加算額
○2人目　　　　     5, 000円
○3人目以降（1人につき）   
　　　　　　　　　 3, 000円

兵庫県市町交通災害共済加入募集兵庫県市町交通災害共済加入募集兵庫県市町交通災害共済加入募集
交通事故に備えて地域ぐるみで助け合う共済制度です。加入資格のある方なら
誰でも加入できます。万が一の事故に備えるため、みんなで加入しましょう。

問い合わせ　市民安全部防災課（庁舎４階）　４３－０４０２

加 入 資 格

共 済 掛 金

共 済 期 間

請 求 期 間

見 舞 金 額

申 し 込 み

見舞金の請求

加東市内に在住・在勤または在学されている方
※他の保険に加入されていても、この共済の見舞金は支払われます。

年額　１人あたり　５００円（２口以上の加入はできません。）
※途中加入の場合も金額は同額です。

４月１日から翌年の３月３１日まで
※４月１日以降に加入される方は、申し込まれた日の翌日から３月３１日まで

事故発生の翌日から２年以内に請求手続きをしてください。

死亡の場合：１，０００，０００円
傷害の場合：等級により４０，０００円から２００，０００円

市民安全部市民課（庁舎１階）
市民安全部防災課（庁舎４階）

市民安全部防災課（庁舎４階）
※請求書類一式は防災課にあります。

◎個人住民税の特別徴収を実施していない事業主のみなさまへ
　特別徴収とは、従業員の給与から個人住民税を天引きし、事業主が従業員（納税者）に代わって、
毎月、市町に納入していただくものです。

◆この制度は、地方税法および各市町の条例の規定により、所得税の源泉徴収を行うすべての事業

　主（給与支払者）に義務づけられています。

◆特別徴収が不要なケースは法令で定められており、原則、事業主の希望に応じて特別徴収を行う・

行わないを決めることはできません。

◆従業員にとっては、①年４回納める普通徴収に比べ、毎月の給与天引き（年１２回払い）になる

ので１回当たりの納税額が少なくて済む、②直接金融機関等に出向く手間がなくなる、③納付忘

れを防げるといったメリットがあります。

◆税額および月割額については、すべて市町で計算しますので、事業所で計算していただく必要は

ありません。
問い合わせ　総務部税務課（庁舎１階）　　４３－０３９６

　国民健康保険税・介護保険料・後期高齢者医療
保険料は、年末調整や確定申告の際に、社会保険
料控除の対象となります。平成２６年に納付した合
計額の確認を希望される方には、納付額確認書を
発行しています。
　ただし、年金からの特別徴収（天引き）の方は、
あらかじめ年金から控除されているため、納付額
確認書は発行できません。（重複してしまうため）

◎確定申告時に添付する必要はありませんので、
　領収証書等で納付額を確認できる方は、確
認できた金額で申告してください。　

発行の際に必要なもの

　○本人確認書類（運転免許証・住民基本台帳カード等）
　○委任状（別世帯の方が発行を申請される場合のみ）

問い合わせ

　○国民健康保険税に関すること
　　総務部税務課（庁舎１階）　　４３－０３９７

　○介護保険料に関すること
　　福祉部高齢介護課（庁舎１階）　　４３－０４４０

　○後期高齢者医療保険料に関すること
　　市民安全部保険・医療課（庁舎１階）
　　　４３－０５０１

国民健康保険税・介護保険料・後期高齢者医療保険料の
納付額確認書を発行します
国民健康保険税・介護保険料・後期高齢者医療保険料の
納付額確認書を発行します
国民健康保険税・介護保険料・後期高齢者医療保険料の
納付額確認書を発行します

加東市役所 事　業　所 給与所得者

特別徴収の方法による納税のしくみ

兵庫県と県内すべての市町は
連携して、個人住民税の特別
徴収を推進しています。

目 指 そ う ！
特 別 徴 収 1 0 0 ％ 実 施

② 税額の計算 ① 給与支払報告書の提出
　　　　（１月３１日まで）  

③ 特別徴収税額の通知 
　　　（５月３１日まで）  

① 給与支払報告書の提出
　　　　（１月３１日まで）  

③ 特別徴収税額の通知 
　　　（５月３１日まで）  

④ 特別徴収税額の通知 
　　　　（５月３１日まで）  
④ 特別徴収税額の通知 
　　　　（５月３１日まで）  

⑥ 税の納入（翌月１０日まで）  

⑤ 給与の支払いの際、
　 税を特別徴収（給料天引き）
　　（６月から翌年５月まで毎月）   

⑥ 税の納入（翌月１０日まで）  

⑤ 給与の支払いの際、
　 税を特別徴収（給料天引き）
　　（６月から翌年５月まで毎月）   
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